
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 5  del Reg. 
 

Del 20.05.2022 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

IMPEGNO    SPESA   PER   MANUTENZIONE   

IMPIANTI   PUBBLICA ILLUMINAZIONE        

PERIODO:        01-01-2022/31-12-2022. 

DETERMINAZIONI. - CODICE CIG: Z8F3681CE2.         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 

 

N. 5 del 20.05.2022 

N. 198 Del 20.05.2022 Registro Generale 

 
OGGETTO:  IMPEGNO    SPESA   PER   MANUTENZIONE   IMPIANTI   PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE        PERIODO:        01-01-2022/31-12-2022. 

DETERMINAZIONI. - CODICE CIG: Z8F3681CE2.         

 
L'anno duemilaventidue, il giorno  venti del mese di maggio nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO: 

CHE “Enel Sole S.r.l.” – attualmente gestisce la manutenzione degli impianti di pubblica 

illuminazione realizzati in passato dall’E.N.E.L.; 

RITENUTO che, per assicurare il regolare funzionamento dell’attività dell’Ente, occorre 

provvedere al conseguente impegno di spesa quantificabile, per il periodo 01-01-2022/31-12-2022, 

in Euro 13.354,80; 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti  Locali, approvato  con  Legge Regionale  

15-03-1963, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno in data 24 Dicembre 2021, pubblicato sulla G.U. 309 

del 30/12/2021,  con il quale sono stati differiti  i  termini  per  l’approvazione  del  Bilancio  di  

Previsione 2022/2024 al 31 Marzo 2022, ulteriormente differiti dall’art.3, comma 5 sexiesdecies del 

decreto legge 30 dicembre 2021, n.228, convertito con modificazioni con la legge di conversione 25 

febbraio 2022, n.15. 

VISTA la Legge 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 11-12-

1991, N. 48, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTE le LL. RR. N. 23 del 07-09-1998 e N. 30 del 23-12-2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, N. 267 e s. m. i.; 

VISTA la Determinazione del Sindaco N. 11 del 05-05-2022; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

 

 



 

 

 

D E T E R M I N A 

1) Per quanto in premessa esposto, impegnare, per il periodo 01-01-2022/31-12-2022, la 

complessiva somma di Euro 13.354,80  occorrente per il pagamento delle Fatture Enel Sole S.r.l. 

per la gestione degli impianti di pubblica illuminazione a suo tempo realizzati dall’E.N.E.L.; 

2) La spesa di € 13.354,80, I.V.A. compresa, è imputata al Titolo 1 – Missione 8 – Programma 1 - 

Cap. N.2005/1 - destinato a ““ Spese  Illuminazione Pubblica”” del redigendo del Bilancio di 

Previsione 2022/2024, da approvarsi entro il 31-Maggio-2022; 

3) Di dare atto che la spesa  di cui sopra rientra tra le categorie di cui all'Art. 163 del Decreto 

Legislativo 18-Agosto-2000, N. 267 e all'Art. 8 del vigente Regolamento Comunale di 

Contabilità. 

4) Di dare atto che alla liquidazione della spesa sarà dato corso mediante emissione di mandati di 

pagamento a ricezione delle Fatture, entro i termini di scadenza delle stesse, direttamente in 

esecuzione della presente Determinazione. 

5) di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio online e sul link amministrazione 

trasparente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 

 F.to Dott.ssa Silvana GIGLIA 

 



 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 20.05.2022 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIGLIA SILVANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  23.05.2022   al  07.06.2022 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 23.05.2022 

 

 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni         Il Segretario Comunale 

          F.to Salvatore GIAIMO                                     F.to  

 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 

 


